
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ № 2» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА БРАТСКА 

 

ПРИКАЗ 

 

от 03 сентября 2024 г.                       №2/2 

 

О создании бракеражной комиссии 

в МБОУ «Лицей №2» на 2024 – 2025 уч. год 

 

Руководствуясь Постановлением Главного государственного санитарного врача 

РФ от 28 сентября 2020 г. № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648 -20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодежи»,  «Положением об организации школьного 

питания в МБОУ «Лицей №2», «Положением о бракеражной комиссии в МБОУ 

«Лицей №2» 

 

Приказываю: 

 

1. Утвердить состав бракеражной комиссии: 

Председатель комиссии: Сердитых Т.М., заместитель директора по ВР  

Члены комиссии:  

 Банщикова И.В., медицинская сестра МБОУ «Лицей №2»; 

 Голубева Н.С., советник директора по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями; 

 Кузнецова А.Г., педагог – организатор; 

 Анисимова С.В., член Попечительского совета ОБО «Содружество». 

2. Утвердить график бракеражных работ на 2024-2025 учебный год (приложение 

1). 

3. Бракеражной комиссии в своей деятельности осуществлять контроль за 

соблюдением качественного рационального питания обучающихся, за разнообразием 

меню, сроком реализации и качеством продуктов, санитарно-гигиеническим 

состоянием школьной столовой, проверять сертификаты на поставку продуктов для 

школьной столовой, производить регулярное взвешивание порций, вести 

бракеражный журнал. 

4. Председателю бракеражной комиссии Сердитых Т.М. один раз в четверть 

предоставлять директору МБОУ «Лицей №2» отчет о результатах контроля. 

5. Контроль за  исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор         Кулешова Ю.М. 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу от 03.09.2024 №2/5 

 

График бракеражных работ на 2024-2025 учебный год 

 

Месяц Число Подписи членов бракеражной 

комиссии 

Сентябрь 15 ____________Сердитых Т.М. 

____________Банщикова И.В. 

____________Голубева Н.С. 

____________Кузнецова А.Г. 

____________Анисимова С.В. 

29 ____________Сердитых Т.М. 

____________Банщикова И.В. 

____________Голубева Н.С. 

____________Кузнецова А.Г. 

____________Анисимова С.В. 

Октябрь 13 ____________Сердитых Т.М. 

____________Банщикова И.В. 

____________Голубева Н.С. 

____________Кузнецова А.Г. 

____________Анисимова С.В. 

27 ____________Сердитых Т.М. 

____________Банщикова И.В. 

____________Голубева Н.С. 

____________Кузнецова А.Г. 

____________Анисимова С.В. 

Ноябрь 10 ____________Сердитых Т.М. 

____________Банщикова И.В. 

____________Голубева Н.С. 

____________Кузнецова А.Г. 

____________Анисимова С.В. 

24 ____________Сердитых Т.М. 

____________Банщикова И.В. 

____________Голубева Н.С. 

____________Кузнецова А.Г. 

____________Анисимова С.В. 

Декабрь 08 ____________Сердитых Т.М. 

____________Банщикова И.В. 

____________Голубева Н.С. 

____________Кузнецова А.Г. 

____________Анисимова С.В. 

22 ____________Сердитых Т.М. 

____________Банщикова И.В. 

____________Голубева Н.С. 

____________Кузнецова А.Г. 

____________Анисимова С.В. 

Январь 12 ____________Сердитых Т.М. 

____________Банщикова И.В. 

____________Голубева Н.С. 

____________Кузнецова А.Г. 

____________Анисимова С.В. 

26 ____________Сердитых Т.М. 

____________Банщикова И.В. 

____________Голубева Н.С. 



____________Кузнецова А.Г. 

____________Анисимова С.В. 

Февраль 09 ____________Сердитых Т.М. 

____________Банщикова И.В. 

____________Голубева Н.С. 

____________Кузнецова А.Г. 

____________Анисимова С.В. 

23 ____________Сердитых Т.М. 

____________Банщикова И.В. 

____________Голубева Н.С. 

____________Кузнецова А.Г. 

____________Анисимова С.В. 

Март 15 ____________Сердитых Т.М. 

____________Банщикова И.В. 

____________Голубева Н.С. 

____________Кузнецова А.Г. 

____________Анисимова С.В. 

29 ____________Сердитых Т.М. 

____________Банщикова И.В. 

____________Голубева Н.С. 

____________Кузнецова А.Г. 

____________Анисимова С.В. 

Апрель 12 ____________Сердитых Т.М. 

____________Банщикова И.В. 

____________Голубева Н.С. 

____________Кузнецова А.Г. 

____________Анисимова С.В. 

26 ____________Сердитых Т.М. 

____________Банщикова И.В. 

____________Голубева Н.С. 

____________Кузнецова А.Г. 

____________Анисимова С.В. 

Май 10 ____________Сердитых Т.М. 

____________Банщикова И.В. 

____________Голубева Н.С. 

____________Кузнецова А.Г. 

____________Анисимова С.В. 

24 ____________Сердитых Т.М. 

____________Банщикова И.В. 

____________Голубева Н.С. 

____________Кузнецова А.Г. 

____________Анисимова С.В. 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-16T18:09:44+0800
	Кулешова Юлия Михайловна




